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Nyt fra formanden 
 

Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Så nåede vi julemåneden, og dermed er året ved at rinde ud 

For byråd og bestyrelse har det været et udfordrende år, hvilket jeg 

redegjorde for på mødet I Smørum Kulturhus tidligere på måneden., 

Desværre oplever vi stadig modstand fra borgmesteren og 

socialdemokratiet, der vist sætter personlige kontakter højere end 

ordentlighed. Det er rigtig ærgerligt, men det skal ikke afholde den 

konservative byrådsgruppe fra at holde fanen højt, forsætte det gode 

konservative arbejde, og ikke synke ned på det samme niveau, som vi oplever fra anden side. 

 

Der er stadig uro i Europa og Mellemøsten.  

Krigen forsætter med uformindsket kraft i Ukraine. Vi må ikke svigte dem, men skal forsætte 

støtten, så despoten fra øst ikke får held med hans forehavende.  

Jeg er måske lidt paranoid, men jeg syntes at kunne se, hvad kan beskrives som en klassisk 

”Putin”. Nemlig distraktion og misinformation i stor stil. Det er noget russerne altid har været 
gode til.  

Jeg tror (og det er min helt personlige teori) at Putin har kontaktet præstestyret i Iran, og bedt 

dem forsyne Hamas med raketter og andre våben, så de kan angribe Israel, i det hidtil største 

terrorangreb. Da det ikke har virket nok, er Hamas venner fra organisationen Houti i Yemen 

kontaktet, hvorefter de er betalt for at beskyde de forbipasserende containerskibe.  

Desværre ser det ud til at virke. Vi får ikke meget information fra Ukraine, og der er ved at 

indsnige sig noget krigs træthed i de vestlige lande, samtidigt med at vores opmærksomhed er 

rettet mod disse nye trusler.  

 

Valg til EU 

Vi går ind i 2024, hvor der søndag den 9. juni er valg til parlamentet. Vi skal i Danmark vælge 14 

repræsentanter ud af 720. Vi skal selvfølgelig have valgt mindst 1 fra Det Konservative 

Folkeparti. Det er vigtigt, at vi får nogle ned, der kan være med i EPP, som er den største 

gruppe i parlamentet. Vi skal have noget borgerligt indflydelse. 

Jeg håber at nogle af vælgerforeningens medlemmer har lyst til at hjælpe, med plakater, 

brochurer og som valgtilforordnet denne vigtige dag.  

 

Jeg håber vi mødes ved byrådsgruppens nytårskur, den 9. januar. Se afsnittet ”kommende 
aktiviteter”. 
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Sikring af Fremtidens Boliger til 

Ældre: Egedal som Spejlet for 

Danmarks Udfordringer 
 

 

Af Birgitte Neergaard-Kofod , gruppeformand byrådsgruppen. 

 

I takt med at Danmarks demografiske landskab ændrer sig, står vi 

over for betydelige udfordringer. Egedal Kommune, med en af 

landets højeste forventede stigninger i antallet af ældre borgere i de 

kommende år, et tydeligt eksempel på dette. Antallet af borgere 

mellem 75-84 år forventes at stige med 14% fra 3.335 i 2021 til 

3.824 i 2026, mens gruppen på 85 år og derover vil se en stigning på 

hele 202% fra 613 i 2021 til 1.850 i 2033. Disse tal illustrerer et presserende spørgsmål: 

Hvor skal vores ældre bo? 

 

Som mange undersøgelser påpeger, så kan udbuddet af ældre- og plejeboliger slet ikke 

følger med den demografiske udvikling. Dette er en udfordring, der kræver proaktive 

løsninger, ikke kun i Egedal, men i hele Danmark. Hvis ikke vi adresserer dette problem 

nu, vil mange ældre borgere stå uden passende boligmuligheder i fremtiden. Det er vi 

simpelthen nødt til at tage alvorligt og gøre noget ved, mens tid er! 

Som Konservativ går jeg også ind for det frie valg. Som individ skal vi have mulighed for 

at træffe vores egne valg og løsninger, valg der passer netop til den enkelte borger. Det 

har vi mulighed for hele livet og dette skal ikke ændres, når vi bliver ældre.  En del af 

løsningen vil være at byde private aktører ind til at opføre og drive plejeboliger. Dette 

vil ikke kun supplere det kommunale plejeboligtilbud, men også tilføre ny ekspertise og 

innovation i plejesektoren, hvilket er en nødvendighed for at løse opgaven. Med 

nutidens krav og standarder inden for dette område kommer vi simpelthen ikke i mål 

uden udvikling.  

For at håndtere det stigende antal ældre, må vi også se på, hvordan vi kan motivere 

ældre til at flytte fra større boliger til mindre og mere hensigtsmæssige boliger. Dette 

vil frigøre plads til familier og dermed skabe et mere effektivt boligmarked. Det er 

vigtigt at sikre, at der er egnede boliger nok, der opfylder ældres specifikke behov, og 

giver dem mulighed for at leve et værdigt og selvstændigt liv. Prisen på disse boliger er 

også nødt til at være til at betale for de ældre.  

 

Som udvalgsformand for Ældre- og Sundhedsudvalget i Egedal er jeg dybt engageret i 

at finde løsninger på disse udfordringer. I Egedal arbejder vi på at udvikle strategier, 
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der imødekommer det stigende antal ældre borgere. Det gør vi bl.a. ved at kigge på 

udnyttelse af velfærdsteknologi, hvor det giver mening. Dette sker lige nu ved f.eks 

skærmbesøg i ældreplejen samt andre tiltag, der frigør ressourcer. Men 

velfærdsteknologien kan også være med til at sikre fremtidens boliger til ældre ved 

f.eks. opførelse af intelligente boliger. Det vil medføre at borgerne har mulighed for at 

være så selvhjulpne som muligt. Boligerne bør udstyres med mange forskellige 

teknologiske hjælpemidler som f.eks. trykknapbetjent fjernbetjening af vinduer, 

gardiner, døre og lys, for slet ikke at glemme de muligheder som artificiel intelligens 

(AI) vil give. For mig at se, så skal vi samarbejde med private aktører samt investere i 

alternative boligløsninger, så vi kan sikre, at alle ældre borgere i Egedal (- og i Danmark 

som helhed) har adgang til passende boliger. Opførelse af friplejehjem bør uden tvivl 

indtænkes.  Her møder vi dog tit modstand fra politiske kollegaer med en anden 

ideologisk overbevisning. Der er også frygt for fravælgelse af det kommunale tilbud 

med medfølgende tomgangsleje på de kommunale plejecentre. Jeg mener, der er 

behov for begge tilbud, så deler ikke den frygt. 

 

Egedal Kommune er et mikrokosmos for de boligudfordringer, som Danmark står over 

for i lyset af en aldrende befolkning. Det er afgørende, at vi handler proaktivt for at 

sikre, at alle ældre borgere har adgang til komfortable og passende boliger. Gennem 

innovative partnerskaber, fornuftig regulering og en fremadrettet strategi, kan vi 

opbygge en mere inklusiv og bæredygtig boliginfrastruktur gældende for alle vores 

borgere. 
 

Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal


Nyhedsbrev nr. 106 december 2023 

 

  Side: 4 

EU står for håb. 
Af Egil F. Hulgaard. Folketingskandidat  

 

Sidste torsdag var mit humør helt i bund. Regeringen 

gennemtrumfede sin politik i en af årets større 

magtdemonstrationer. Først blev FE undersøgelsen vedtaget. Med 

det altid demokratisk svigtende, men S- tro SF ved sin side blev 

sagen fejet grundigt ind under gulvtæppet. Pia Kæledyhr sikrede 

igen at Mette Frederiksen aldrig bliver stillet til regnskab for at 

fjerne FE ledelsen, anklage en top-oppositionspolitiker for landsforræderi (en sag 

Højesteret har dømt politisk), og slette sine spor med SMS`er, som FE jo først havde 

sagt de kunne genskabe, men hvor den nye ledelse af FE, efter arrestationen af den 

gamle FE-ledelse, efterfølgende meldte, at de ikke ville forfølge. 

 

Dernæst vedtog Folketinget Koranloven, der vel ikke kan kaldes andet end et knæfald 

for de muslimske teokratier i verden - både de eksisterende og dem in spe. Idiotiske 

afbrændinger af Koranen for at provokere herboende muslimer, som f.eks. Palludan 

har praktiseret, er jo det – idiotiske. Men når danske muslimer protesterer mod 

overfaldene på unge kvinder i Iran ved at rive Koranen på et rivejern, er det en form for 

protest, som vi har en lang tradition for i vores demokrati. En kultur, der har sat 

spørgsmålstegn ved den magt, magthaverne benytter sig af. Som har bidraget til at 

udvikle vores demokrati. Kan man undervise i Muhammed tegningerne, hvis de 

indeholder en Koran? Det er forstemmende at se Danmark på den måde lade sig tryne. 

 

Men udover, at forrige torsdag var forstemmende, har hele 2023 været oversvømmet 

af dårlige udviklinger. Krigen i Ukraine, som ikke går vores vej pt, et USA og Europa, 

hvor den helt afgørende støtte til Ukraine smuldrer, en krig i Israel, udløst af et 

barbarisk terrorangreb, der – ifølge afstemningerne i FN - har mere end den halve 

verdens sympati. De krige vi ser er støttet eller startet af Kina, Rusland og Iran. F.eks. 

støtter Rusland Syrien og har smidt Europa ud af Mali. Kina støtter Iran og Iran 

forsøger aktivt at få konflikten i Palæstina/Israel til at brede sig – senest med et angreb 

fra Yemen på et norsk skib. Er vi på vej ind i en ny kold krig mod – ikke som sidst 

Vesten mod det halve Europa, men nu Vesten mod den halve verden? 

 

Mit håb ligger i Europa. I vores samarbejde i EU. Det har sine udfordringer og EU skal 

ikke bestemme, hvem der skal på barsel hvornår. Det er ikke EU's styrke. EU har bevist 

sin styrke, når de europæiske lande står sammen mod Rusland i Ukraine, selvom nogle 

lande er mere fod slæbende end andre. Men det kræver at EU ikke misbruger sin magt 

internt. Til at gennemtrumfe LGTQ+ rettigheder mod mange af de østeuropæiske 

landes ønske, til at gennemtrumfe uholdbare rettigheder til immigranter, m.m.  
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Det splitter os, støder Polen, Ungarn, Holland og England fra os i stedet for at samle os. 

Europas største svaghed er intern splid.  

 

Europas styrke viser sig, når vi står sammen internt og mod omverdenen, f.eks. mod 

Rusland i Ukraine. I Tusks indsættelsestale slog han netop på at dem, der ikke ser 

perspektivet i at støtte Ukraine mod Rusland, burde få sig en historietime. Når Tusk 

lykkes i Polen, lykkes hele Europa.  

 

Europa kan mere, hvis EU “nøjes” med at tage sig af de store ting. Så kan de nationale 
parlamenter nok tage sig af de mindre ting, og der er rigeligt med store ting at tage sig 

af. Klimapolitik, sikkerhedspolitik, udenrigspolitik og migration er nogle de store ting.  

 

EU spiller en væsentlig rolle i klimapolitikken. På COP28 har vi sammen med de 

afrikanske lande lykkedes med at få italesat, at fossile brændsler er et globalt problem, 

og hele verden har skrevet under. Den Konservative EU klimapolitik bør være klar og 

fremme et “forureneren betaler” princip via CO2 skat og CO2 told. Med en europæisk 
CO2 skat vil forbruget automatisk tilpasse sig varernes klimabelastning. En dansk CO2 

skat er fin, men den europæiske batter noget internationalt. CO2 skatten kan følges op 

med en CO2 told. Ved at sikre sig at varer, der importeres til Europa er enten dyre eller 

klimavenlige, vil verdens produktion blive mere bæredygtig. Danmarks rolle er at skabe 

grundlaget for en mere bæredygtig produktion. Enten med bæredygtige produkter, 

som glasuld, pumper fra Danfoss eller fjernvarmeteknologi. Eller bidrage til at skabe 

grundlaget for en grøn energiproduktion i udlandet, som vi har gjort med vindmøller 

og måske kommer til med power-2-X teknologier. Ved gennem COP28 at sikre, at 

fremtidige investeringer ikke bliver i fossile teknologier, men mere bæredygtige, har 

bl.a. EU sikret en mere bæredygtig udvikling af verden.  

 

Dansk sikkerhed går gennem EU. I en verden, hvor konfliktniveauet stiger og Trump 

måske kommer til magten i USA, har Europa kun sig selv at støtte sig til. Derfor må vi 

sikre os - ikke bare militært – men sikre en højere grad af selvforsyning i alle sektorer. 

Landbrugsstøtten blev gennemført i 70erne for at sikre Europas selvforsyning af 

fødevarer. Men sejren i den kolde krig mod Rusland gjorde os overmodige, og vi havde 

alt for høj grad af tillid til at “handel für wandel” ville sikre evig fred. Nu ved vi at vi skal 
sikre ikke bare vores madforsyning, men også vores energiforsyning, vores forsyning af 

ædle metaller, vores forsyning af ammunition m.m. 

 

Håbet er også at EU kan lave partnerskaber med de afrikanske lande. Partnerskaber, 

som vil sinke den afrikanske migration, vil sikre leverance af ædle metaller m.m., vi 

styrke os begge. Partnerskabet kræver at de europæiske lande med interesser i Afrika 

bliver enige om EU's udenrigspolitik. Det er ikke lykkedes indtil nu, men med de trusler, 

der ses i horisonten, er timingen for partnerskabet mellem EU og Afrika og en fælles 

udenrigspolitik for EU rigtig.  
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Så jeg er faktisk håbefuld. For det er ved at gå op for europæerne, at en bedre verden 

går gennem et stærkt EU. Forhandlingerne med Ukraine vil føre til forhandlinger om 

landbrugspolitikken og et EU i flere hastigheder. Det bliver helt sikkert kompliceret, 

men sporene er lagt for et stærkere EU med stærke nationale fællesskaber og en bedre 

verden.  

 

Glædelig jul, Egedal Konservative 

 

 

 

 

 

 

Efterlysning af kandidater til KV25. 
 

 

Går du rundt med en Byrådspolitiker, eller evt. en Regionspolitiker 

både i hjertet og i maven, og matcher din profil de konservative 

værdier, så er det nu, du har mulighed for at melde dit kandidatur til 

KV25 i Egedal Kommune. Vil du høre lidt mere, så kontakt meget 

gerne formanden for Den Konservative Vælgerforening i Egedal Lars 

Falk Hansen. Kontaktoplysninger findes sidst i dette nyhedsbrev. 

 

 

 

 

Glædelig jul og godt nytår. 
 

Den samlede bestyrelsen og de konservative byrødder ønsker alle i vælgerforeningen 

en rigtig glædelig jul og et godt 2024. 

 

https://www.steinkjerleksikonet.no/index.php?artikkel=775
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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Kommende arrangementer 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Arrangement Dato Tid Sted Evt. kommentar. 
07.01.2024 Byrådsgruppens 

nytårskur 

11.00 Stenløse Vi mangler at få 

bekræftet lokale 

booking fra 

kommunen 

29.01.2024 Generalforsamling  

 

Spisning 

Kl. 18.00 

Gen.fors, 

Kl. 19.00  

Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Invitation udsendes 

separat. 

31.01.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 

28.02.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 
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20.03.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 

24.04.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 

29.05.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 

09.06.2024 EP Valg Hele 

dagen 

Valgsteder i 

Egedal 

 

19.06.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 

28.08.2024 Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden kan 

hentes via 

kommunens 

hjemmeside 
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

 
Ansvarshavende 

Formand Lars Falk Hansen 

Tlf: 23 88 84 00 

larsfalk@falki.dk 

Redaktion 

Eva Møller 

Tlf: 40 30 43 55 

Eva_moel@post12.tele.dk 

Layout, IT og distribution 

Susanne Christensen 

Tlf: 22 48 88 01 

susse0403@gmail.com 

 
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative 

Vælgerforening i Egedal, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. Nyhedsbrevet 

offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside. 

 

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har 

skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 

venligst ændre dette online på MitC, https://konservative.dk/mitc/ eller oplyse dette til Susanne 

Christensen ved mail til susse0403@gmail.com  

 

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 

almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ 

maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn 

og adresse, anonyme indlæg bringes ikke.  

https://konservative.dk/mitc/
mailto:susse0403@gmail.com
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Deadline for indsendelse af indlæg til næstkommende numre af Nyhedsbrevet er senest den 8. 

i hver måned.  

 

Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt medio hver måned. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


